
品　　　目 北海道 東京 福井 三重　

生鮮　品目別・産地別取扱高表 /41№

あじ 　
さば 　
いわし 　
こいわし 　
さより 　
このしろ 　
さわら 　
ヤズ 　
はまち 　
ぶり 1,478 2,352,165　
まなかつお 　
かつお 　
かじき 　
まぐろ 　
いさき 　
たちうお 　
ぼら 　
たい 　
ちだい 　
ちぬ 　
れんこ 　
めんたい 　
すずき 　
ぐち 　
はぎ 　
かれい 　
ひらめ 　
めばる 　
ほご 　
あいなめ 　
おこぜ 　
こち 　
たなご 　
べら 　
むつ 　
さごし 　
わち 　
はも 　
あなご 　
えい 　
さけ 112 209,288　
ふぐ 　
いか 　
たこ 　
かに 　
うに 7 237,816　
なまこ 　
えび 　
大正えび 　
伊勢えび 　
あさり 　
はまぐり 103 84,447　
さざえ 　
あわび 　
とり貝 　
みる貝 　
その他貝類 12 38,016 140 125,604　
あゆ 　
うなぎ 　
その他淡水魚類 　
その他鮮魚類 77 264,330　
かき 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　

77 264,330 1,597 2,799,269計 12 38,016 243 210,051　



品　　　目 兵庫 島根 岡山 広島　

生鮮　品目別・産地別取扱高表 /42№

あじ 2,311 2,529,667　
さば 1,385 960,169　
いわし 1,195 550,908　
こいわし 417 215,784　
さより 902 1,366,507　
このしろ 1,701 305,537　
さわら 258 469,035　
ヤズ 524 191,376　
はまち 349 235,241　
ぶり 1,149 1,177,518　
まなかつお 426 1,109,676　
かつお 180 199,811　
かじき 9 14,127　
まぐろ 106 108,904　
いさき 22 22,472　
たちうお 3,252 3,124,047　
ぼら 409 104,259　
たい 2,147 1,651,985　
ちだい 257 106,811　
ちぬ 1,376 598,008　
れんこ 37 29,145　
めんたい 1,072 1,291,272　
すずき 514 271,488　
ぐち 525 167,948　
はぎ 1,181 990,705　
かれい 5,453 4,755,429　
ひらめ 465 986,285　
めばる 1,211 2,134,005　
ほご 466 557,021　
あいなめ 52 50,870　
おこぜ 463 770,038　
こち 868 572,400　
たなご 215 158,448　
べら 　
むつ 　
さごし 51 27,721 581 432,508　
わち 　
はも 103 23,051　
あなご 26 42,282 1,225 1,787,764　
えい 497 63,510　
さけ 182 326,211 802 1,569,329　
ふぐ 372 767,168　
いか 2,827 2,641,435　
たこ 1,916 2,649,271　
かに 179 413,184　
うに 　
なまこ 1,185 1,355,369　
えび 532 1,220,857　
大正えび 　
伊勢えび 5 50,976　
あさり 26 18,879　
はまぐり 8 6,566　
さざえ 281 249,630　
あわび 73 431,644　
とり貝 　
みる貝 67 181,530　
その他貝類 20 15,120 420 409,234　
あゆ 　
うなぎ 22 115,155　
その他淡水魚類 17 25,322　
その他鮮魚類 2,305 2,191,414　
かき 1,537 3,521,795　
 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　

182 326,211 77 70,003計 87 196,650 45,808 47,720,957　



品　　　目 山口 愛媛 福岡 長崎　

生鮮　品目別・産地別取扱高表 /43№

あじ 2 3,078 1,188 1,910,449　
さば 948 1,758,501　
いわし 　
こいわし 　
さより 　
このしろ 　
さわら 　
ヤズ 65 39,992　
はまち 6,340 9,289,174　
ぶり 110 106,121　
まなかつお 5 2,989　
かつお 　
かじき 　
まぐろ 23 60,631　
いさき 203 271,418　
たちうお 　
ぼら 2 173 21 6,599　
たい 13 5,346 8,920 10,591,141　
ちだい 　
ちぬ 3 540 623 506,063　
れんこ 　
めんたい 115 111,609　
すずき 1 324 12 8,208　
ぐち 　
はぎ 31 44,112　
かれい 3 2,451 32 20,554　
ひらめ 1 680 1,162 3,070,545　
めばる 1 907 101 194,669　
ほご 2 3,024 41 44,172　
あいなめ 1 486　
おこぜ 5 7,744　
こち 1 216　
たなご 　
べら 　
むつ 　
さごし 100 81,042　
わち 　
はも 　
あなご 2 1,426 104 197,203 12 18,144　
えい 　
さけ 1,000 1,755,948　
ふぐ 　
いか 54 38,016　
たこ 1 432 13 19,926　
かに 1 842　
うに 1 9,504 25 216,324　
なまこ 12 3,801 700 978,416　
えび 107 164,182 5 25,014　
大正えび 　
伊勢えび 　
あさり 416 312,723　
はまぐり 　
さざえ 518 390,267　
あわび 1 5,508　
とり貝 3 27,540　
みる貝 35 208,710　
その他貝類 10 23,393 1 540 1 2,700　
あゆ 　
うなぎ 　
その他淡水魚類 　
その他鮮魚類 307 183,654 461 532,295　
かき 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　

919 925,406 22,794 32,002,828計 133 282,848 16 48,384　



品　　　目 熊本 大分 数量 金額 平均　

生鮮　品目別・産地別取扱高表 /44№

　
あじ 3,501 4,443,194 1,269　
さば 2,333 2,718,670 1,165　
いわし 1,195 550,908 461　
こいわし 417 215,784 517　
さより 902 1,366,507 1,515　
このしろ 1,701 305,537 180　
さわら 258 469,035 1,819　
ヤズ 589 231,368 393　
はまち 6,689 9,524,415 1,424　
ぶり 2,737 3,635,804 1,329　
まなかつお 431 1,112,665 2,581　
かつお 180 199,811 1,113　
かじき 9 14,127 1,620　
まぐろ 129 169,535 1,311　
いさき 226 293,890 1,303　
たちうお 3,252 3,124,047 961　
ぼら 432 111,031 257　
たい 11,080 12,248,472 1,105　
ちだい 257 106,811 415　
ちぬ 2,002 1,104,611 552　
れんこ 37 29,145 789　
めんたい 1,187 1,402,881 1,182　
すずき 527 280,020 531　
ぐち 525 167,948 320　
はぎ 1,212 1,034,817 854　
かれい 5,488 4,778,434 871　
ひらめ 1,628 4,057,510 2,493　
めばる 1,313 2,329,581 1,774　
ほご 509 604,217 1,188　
あいなめ 53 51,356 966　
おこぜ 467 777,782 1,665　
こち 869 572,616 659　
たなご 215 158,448 738　
べら 　
むつ 　
さごし 732 541,271 739　
わち 　
はも 103 23,051 223　
あなご 1,369 2,046,819 1,495　
えい 497 63,510 128　
さけ 2,096 3,860,776 1,842　
ふぐ 372 767,168 2,062　
いか 2,881 2,679,451 930　
たこ 1,930 2,669,629 1,383　
かに 179 414,026 2,309　
うに 32 463,644 14,489　
なまこ 1,897 2,337,586 1,232　
えび 644 1,410,053 2,190　
大正えび 　
伊勢えび 5 50,976 10,800　
あさり 442 331,602 750　
はまぐり 111 91,013 820　
さざえ 799 639,897 801　
あわび 74 437,152 5,948　
とり貝 21 128,142 24 155,682 6,487　
みる貝 102 390,240 3,813　
その他貝類 3 4,860 606 619,467 1,022　
あゆ 　
うなぎ 22 115,155 5,197　
その他淡水魚類 17 25,322 1,526　
その他鮮魚類 24 70,157 3,173 3,241,850 1,022　
かき 1,537 3,521,795 2,291　
 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　
 　

24 70,157 24 133,002計 　 71,992 85,088,112 1,182


